
カルチャーセンターだより 令和 7 年度 第６号 
発行日: 2026 年 3 月 1 日  発行人:カルチャーセンター業務委託者 合同会社 NOMINS 

☎: 0278-20-4040   ✉: info@minakami-cc.com 

 

【つきよのホール 利用に関するお知らせ】 
いつも当施設をご利用いただき、ありがとうございます。 

現在実施しております工事は、3 月末日に完了する予定です。 

このため、令和 8 年 3 月末日までは、ホールの新規利用（予約）は承っておりません。 ご不

便をおかけいたしますが、今しばらくのご理解をお願い申し上げます。 

なお、令和 8 年 4 月 1 日以降につきましては、通常通り予約を受け付けております。 

 

【令和 8(2026)年度 休館日カレンダー】 

令和 8 年度（2026 年 4 月〜2027 年 3 月）の休館日カレンダーを掲載いたします。施設の

ご利用やホール予約の際は、あらかじめご確認をお願いいたします。 

最新の状況や詳細は施設ホームページをご確認ください。 

 



【児童図書室 新刊情報】 
【DVD】 

映画おしりたんてい 

スター･アンド･ムーン 

マインクラフト ザ･ムービー  
【児童図書】タイトル 著者 出版社 

星のカービィ 食べ物のひみつ 奈良一寛 小学館 

とろとろおばけ たなかひかる 文響社 

もぐらけんせつ  
-あなぐましまいのドーナツトンネル- 

長崎真悟 童心社 

おばけのやだもん  
ジョキジョキとこやさん 

ひらのゆきこ 教育画劇 

水不足のサバイバル  
スウィート 

ファクトリー 
朝日新聞出版 

どっちが強い！？ 宇宙ステーション 1 
宇宙探査・飛行士編 

フロッグ KADOKAWA 

ノラネコぐんだん はるなつあきふゆ 
-きせつにしたしむえほんさいじき- 

工藤ノリコ 白泉社 

かいけつゾロリ ニセゾロリあらわる!! 原ゆたか ポプラ社 

わんぱくだんのすごろくたんけん 末崎茂樹 
ひさかた 

チャイルド 

じぶんでよめる どうぶつずかん 
成美堂出版 

編集部 
成美堂出版 

そらのひかり  
(空となかよくなる天気の写真えほん) 

荒木健太郎 金の星社 

 

【一般図書】タイトル 著者 出版社 

アニソン大全  
-「鉄腕アトム」から「鬼滅の刃」まで- 

澄川龍一 祥伝社 

柴犬ぽんちゃん、今日もわが道を行く ２ 犬山スケッチ KADOKAWA 

 


